Lam——-

Im
COMUNE DI RAGUSA

N A3
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 27 MOR. 2014

Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di accertamento
n. '/2008 - Imposta Comunale sulla Pubblicitd anno 2008. B T S /
Comune di Ragusa.

L'anno duemila %WJM&Q llglomo \[, T AR alle ore 1S 3y
del mese di \‘M\ \ nel Palazzo dl Citta e nella consueta sala delle

0
adunanze, In seguito ad lnvito dl convocazione, si @ riunita la Glunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la sedutall V{2  Sindaco Qaowe - WMo wwo M2 ook € on
Sono presenti | signori Assessori: v

Presenti Assenti
1) prof. Claudio Contl (7_‘-
2} dr. Glovannl Flavio Brafa Misicoro %_‘*
3) geom. Massimo lannucci
4} arch. Gluseppe Dimartino S
5} arch, Stefania Campo Cr\'
6) dr. Stefano Martorana o ’

Assiste il \[{ (2 Segretario Generala doft. Yf\,wu. 3C0 Luvw A

Il Presidenta, constatato che il numero dei presenti 4 legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista |a proposta, di pari oggetto n. 703%3 /Avvocatura _ del 14.0%. 14

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Re3ponsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo dellia legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti - Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



Letto, approvato & sottoscritto.
NDACO

/ w
C‘L_ >
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO G RALE

Clsds Ca (-

I|Mmmmmmmmmcmuﬂ alil' Albo Pretorio i
o1 MR frodl 1§ AR 2% per quindici glomi consecutivi,

B1 APR20%
Reguss. | & HENEERO FRMIONLE

Certificato di Immediata esecutiviti della deilbera
() dmhddmﬂanémhdldiuﬂlmmodammmmamﬂdd?ma

I'Art..4 della LR. 23/67.

Ragusa, Il I SEGRETARIO GENERALE

deliberazione & rimasta affiasa all' Albo
§1 APR 2014 o 98 APRIOM

IL MESSO COMUNALE

IIsoﬁoacriﬁomassocununahanastadn
Pretorio dl quaﬂoCmnunepefqulndlclgorri

senza oppasizione/con opposizione
Ragusa, Il J

dal

Pretorio dl questo Comune H
senza qugdzlonelcon




Parte iat: - =~ -~ rogionziale alla
Cobgoure s - " Mamicipale

i w2 27 MR 2

COMUNE DI RAGUSA

i Protn. 203 /Awvocatura  del 44 ()3, /4|

Awvvocatura Comunale i

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso awviso di
accertamento n. '/2008 - Imposta Comunale sulla Pubblicita anno 2008. B
T S / Comune di Ragusa.

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’Avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso tramsesso a questo Ente a mezzo

raccomandata A.R in data 19.02.2014, pr. 14801 del 21.02.2014, il sig. B«
T S , titolare della omonima ditta individuale, rappresentato e difeso
congiuntamente ¢ disgiuntamente dagli avvocati Claudio Sergio Canzonieri e
Chiara Maria Canzonieri, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa, I’avviso di accertamento n. 2008, emesso dal
Comune di Ragusa e notificato a mezzo raccomandata in data 24.12.2013,
avente ad  oggetto un omesso/parziale/tardivo versamento dell’Imposta
Comunale sulla Pubblicita dovuta per ’anno 2008, con la contestazione di un
accertamento di una differenza da versare di imposta per €. 5.313,00, oltre
interessi moratori e spese di notifica per un totale complessivo di €. 7.621,00:

CHE il ricorrente chiede alla Commissione Tributaria adita di
dichiarare, nel merito, che gli avvisi impugnati sono nulli o che devono essere
annullati, in tutto o in parte e, in subordine, dichiararne I’inefficacia e/o
invaliditd, con vittoria di spese, onorari e competenze;

CONSIDERATO che viene richiesta preliminarmente di sospendere
I'esecuzione degli atti impugnati, con richi-esta di trattazione in pubblica
udienza;

LETTO il ricorso;

CONSIDERATO che occorre difendere 1’atto impugnato e sostenere
le ragiont dell’ente;



l.

ritenuto di dovere provvedere in merito;
visto I’art.12 comma | della L..R. n.44/91;

DELIBERA

di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto in data 20.12.2013
dal signor B T S , titolare della omonima ditta
individuale,  per I’annullamento dell’avviso di accertamento n.

2008, relativo ad Imposta Comunale sulla Pubblicita anno 2008:

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea Calandra
Mancuso;



Al sensi & per gil offetti della L.R. 11/12/1991, n48 es.m.l. e Sl da' atto che la retroscrita proposta non comports,
dell'art. 49 del O. Lgs. 267/2000, s| esprime parers favorevole In  direttamente ne’ indirettaments, oneri finanziarl, ne’ presenta alc
ordine alla regolarith tecnica. degll aspetti contabill, finanzlari e fiscall previsti dalle vigenti non
) per cul Il parers della regolarita contablie non & necesaario In qua
sl risolverebbe In atto Inutile,

Ragusa ll, /4, VN Y _Ragusa (i, _ i
Il Cirigente

' ]

: S e

Al sens| e per gll effetti deila L.R. 11/12/1901, - ) -

dell'an. 49 dei O. Lgs. 267/2000, sl esprime parera favorevole In

ordine alla regolarita contabile,

'L'lrnporto dellaspesa di € i S| eaprime parere favorevole In ordine leglttimita.

Va Imputata al cap.

| (AN o 1 :1’

Ragusall, | (4. 73+ Jolt, / Ragusan, |16 A /a
Il Responsablle gel Servizio Finanziario

I ————— ——

| [/

Motlvazione deil'eveniuaie parere contrario:

D Da dichlarare dl Immediata esecuzione

Allegatl — Parte Integrante:

Ragusa li,

Il Dirigefite del | Settore
Dott. Ffancesco Lumiera

)/ |




